
Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

2/21 

Informace 
  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 16.08.2018 do 25.11.2018 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konala 2 řádná zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 75 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 

rozhodlo 

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 2. kolo, 

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 

vzdělávací aktivit pro rok 2018 - 2. kolo, 

 

schválilo 

 podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Vybudování retenční 

nádrže u objektu ZŠO Gebauerova - Ibsenova 36“, 

 podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Revitalizace aleje 

na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje po ul. Na Bělidle“, 

 podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt „Energetické 

úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“, 

 

souhlasilo 

 s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

 s přípravou a podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových domech 

III“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické úspory v BD 

Úprkova 11“, 

 s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt 

„Ostrčilova - inovace“, 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

3/21 

Informace 
  

vzalo na vědomí 

 hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2018. 

zvolilo 

 do funkce starostky městského obvodu Ing. Zuzana Ožanovou, 

 do funkce místostarostky městského obvodu Ing. Valentinu Vaňkovou a Mgr. Alenu Pataky, 

 do funkce místostarosty městského obvodu Ing. Davida Witosze a Ing. Rostislava Řehu, 

 do funkce dalších členů rady městského obvodu JUDr. Lukáše Jansu, Bc. Ladislava Jodlovského, 

Mgr. Petra Kuśe a pana Petra Veselku, 

 do funkce předsedy finančního výboru Ing. Víta Macháčka, 

 do funkce člena finančního výboru Ing. Roberta Adámka, paní Vladimíru Dluhošovou, pana Jana 

Havelku, Bc. Ladislava Jodlovského, pana Jiřího Maláška, pana Vladimíra Redla, Ing. Kamila 

Tomáše, pana Petra Veselku, Mgr. Barboru Vojkovskou, Ing. Jiřího Výtiska,  

 do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Petru Bernfeldovou, 

 do funkce člena kontrolního výboru RSDr. Jaroslava Bečáka, Mgr. Martina Kučeru, Mgr. Petra Kuśe, 

pana Roberta Starého, Ing. Romana Ščurka, Mgr. Sylvii Tobiczykovou, 

 

vydalo 

 s účinností od 09.11.2018 Dodatek č. 1 k RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konalo 7 řádných schůzí rad městského obvodu a 4 mimořádné schůze rady 

městského obvodu a bylo přijato celkem 346 usnesení.  

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 
 

doporučila:  

 zastupitelstvu městského obvodu schválit spolufinancování projektu „Podpora volnočasových aktivit 

seniorů v MOaP v roce 2019“, 

 

rozhodla: 

 schválit podporu realizace výchovných koncertů pro žáky základních škol v městském obvodě 

Moravská Ostrava a Přívoz, 

 poskytnout dotaci ve výši 50 000 Kč K+K LABYRINTU OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

4/21 

Informace 
  

 zahájit zadávací řízení veřejné zakázky s názvem “Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP V.” ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 finančně podpořit pohybovou průpravu dětí v mateřských školách městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz nad rámec schválených výchovně vzdělávacích programů v rámci projektu „Pohyb 

s radostí“ pro rok 2019, 

 

schválila: 

 rozpočtové opatření č. 10/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 podání žádosti o poskytnutí individuálního transferu městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem vybavení hřišť, která jsou otevřená veřejnosti v 

rámci projektu „Otevřená hřiště v MOaP III“, 

 rozpočtové opatření č. 11/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 rozpočtové opatření č. 12/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 rozpočtové opatření č. 13/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 

vydala 

 směrnici SME 2018-05 Poskytování pečovatelské služby, 

 směrnici SME 2018-06 Poskytování odlehčovací služby, 

 pokyn zřizovatele PZ 2018-01 Metodika pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti, 

 Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

vydanou dle nařízení města č.9/2018, kterým se pro účely organizace dopravy vymezují na území 

města oblasti s placeným stáním, 

 

vzala na vědomí: 

 zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2017, 

 zprávu z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz za 1. pololetí roku 2018, 

 návrh plánu zimní údržby pro rok 2018/2019. 

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Petry Bernfeldové:  

 16.08.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 17.08.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 17.08.2018 záštita starostky nad festivalem „Folklor bez hranic“ a přijetí festivalových hostů 

na radnici MOaP, 

 23.08.2018 jednání s ředitelem Dopravního podniku Ostrava ve věci možné spolupráce 

s městským obvodem v rámci Ostravských Vánoc, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

5/21 

Informace 
  

 24.08.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 27.08.2018 gratulace jubilantům městského obvodu v místě bydliště k životnímu jubileu, 

 30.08.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 30.08.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“,  

 01.09.2018 setkání s jubilanty městského obvodu v klubu Parník,  

 03.09.2018 slavnostní zahájení nového školního roku na ZŠO Zelená,  

 03.09.2018 jednání s ředitelem Ostravského informačního servisu ve věci možné spolupráce 

s městským obvodem v rámci Ostravských Vánoc, 

 05.09.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 05.09.2018 setkání s občanem a projednání problematiky veřejného osvětlení ul. Zeyerova 

a dalších záležitostí,  

 05.09.2018 setkání s občanem a diskuse ohledně problematiky sociálního bydlení, 

 05.09.2018 jednání ve věci záměru výstavby Rezidence Fifejdy, 

 06.09.2018 setkání s občanem, nájemcem nebytových prostor městského obvodu, a projednání 

problematiky s tím související,  

 06.09.2018 jednání s ředitelkou Ostravského muzea ve věci možné spolupráce s městským 

obvodem v rámci Ostravských Vánoc, 

 06.09.2018 jednání s novým vlastníkem nemovitosti na ul. Sadová a diskuse ohledně jeho 

záměru dalšího využití nemovitosti,   

 06.09.2018 setkání s občanem a diskuse ohledně problematiky života seniorů v městském 

obvodu, 

 06.09.2018 účast na smutečním obřadu a posledním rozloučení s bývalým zastupitelem 

městského obvodu,  

 06.09.2018 přijetí pozvání na slavnostní zahájení nové sezóny v Divadle Petra Bezruče, 

 10.09.2018 přijetí českého basketbalového reprezentanta pana Jana Veselého na radnici 

městského obvodu,     

 11.09.2018 zahájení prvního jednání okrskových volebních komisí,  

 11.09.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 12.09.2018    jednání k projektu pro seniory „Klíčenka na záchranu“,  

 12.09.2018    jednání na magistrátu k projektu revitalizace parku u Biskupství,  

 13.09.2018    Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 13.09.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 14.09.2018    poděkování zaměstnankyni úřadu, dobrovolné dárkyni krve, v návaznosti na získání 

bronzové medaile prof. MUDr. Jánského, 

 14.09.2018    „Dobrovolnický den“ zaměstnanců ÚMOb MOaP a zaměstnanců Pivovaru 

Staropramen v sadu Milady Horákové a parku na ul. Hlubinská, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

6/21 

Informace 
  

 14.09.2018    přijetí pozvání na slavnostní instalaci uměleckých plastik v prostoru rekonstruované 

piazzetty u Komerční banky,  

 15.09.2018 slavnostní vítání nových občánků městského obvodu,  

 17.09.2018 Sbor starostů, 

 18.09.2018    „Dobrovolnický den“ zaměstnanců ÚMOb MOaP ve spolupráci s TS MOaP 

v parku na ul. Slovenská, 

 19.09.2018 zájezd pro seniory do Strážnice v rámci projektu „Podpora volnočasových aktivit 

seniorů v MOaP“, 

 20.09.2018 slavnostní zahájení a uvítání účastníků 13. ročníku mezinárodního turnaje  „Czech 

Open 2018 – Para Table Tennis“, 

 20.09.2018 poděkování studentům Střední umělecké školy v Ostravě za vytvoření kalendáře 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2019 včetně předání 

kalendářů autorům,   

 20.09.2018 jednání s architekty vítězného návrhu architektonické soutěže o návrh na řešení 

novostavby bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě,  

 21.09.2018 účast na akci „Cyklojízda starostů“,  

 24.09.2018 jednání s občany a projednání problematiky oblasti Přívozu, 

 24.09.2018 gratulace jubilantům městského obvodu v místě bydliště k životnímu jubileu, 

 24.09.2018 jednání s občanem a projednání problematiky obývání městských bytů 

nepřizpůsobivými občany, 

 25.09.2018 operativní kontrolní den „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ – LAGUNY OSTRAMO, 

nadbilanční kaly“, 

 26.09.2018 jednání členů RMOb k instalaci sochy Věry Špinarové, 

 26.09.2018 záštita starostky nad koncertem Ostravského muzea „JAZZ ZA ŽELEZNOU 

OPONOU“, 

 27.09.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 28.09.2018    zahájení Svatováclavského jarmarku na náměstí Svatopluka Čecha,  

 29.09.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 01.10.2018 akce s kulturním programem pro seniory městského obvodu „Den seniorů“,  

 01.10.2018 společná návštěva s ////////////// u autora sochy Věry Špinarové,  

 02.10.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“, 

 03.10.2018 jednání na magistrátu k připravovanému ornitologickému projektu studentů 

Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity, 

 04.10.2018 jednání se zástupci města k projektu Park čs. letců – vzhled památníku, 

 05.10.2018 slavnostní zahájení „XVI. Mezinárodního festivalu outdoorových filmů skupiny 

ČEZ“, 

 06.10.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

7/21 

Informace 
  

 09.10.2018 zahájení kontroly u městského obvodu odborem interního auditu a kontroly 

Magistrátu města Ostravy za období 9/2017 – 8/2018, 

 10.10.2018 zájezd pro seniory do Čejkovic v rámci projektu „Podpora volnočasových aktivit 

seniorů v MOaP“, 

 11.10.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 12.10.2018    jednání se zástupci Deníku ve věci možné spolupráce s městským obvodem v rámci 

akce „Česko zpívá koledy“,  

 12.10.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“,  

 15.10.2018 jednání se zástupcem Forum Nová Karolina ve věci projednání možné spolupráce 

s městským obvodem v rámci „Ostravských Vánoc 2018“,  

 16.10.2018 slavnostní odhalení sochy Věry Špinarové v Husově sadu, 

 19.10.2018 jednání s ředitelem Střední zdravotnické školy AGEL ve věci projednání spolupráce 

s městským obvodem při slavnostním vítání občánků,  

 20.10.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 22.10.2018 jednání na magistrátu ve věci kácení stromů na ul. Sokolská,  

 24.10.2018 jednání s jednatelem společnosti VMI Silesia Group, který je novým vlastníkem 

nemovitosti na ul. 30 dubna, 

 24.10.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“,  

 25.10.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 26.10.2018    jednání ve věci sochy Věry Špinarové se zástupcem rodiny,  

 26.10.2018   účast na badmintonovém turnaji dvojic pro zaměstnance městského obvodu 

„O putovní pohár starostky městského obvodu“,  

 27.10.2018   setkání s jubilanty městského obvodu v klubu Parník, 

 28.10.2018    slavnostní mše v katedrále Božského Spasitele a vzpomínkový akt u příležitosti  

100.  výročí vzniku samostatného československého státu na Masarykově náměstí, 

 30.10.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 02.11.2018   vzpomínkový akt s položením kytic v Parku čs. letců, 

 02.11.2018    záštita starostky nad akcí „Vzdušné síly Ostravě“, 

 03.11.2018 slavnostní vítání nových občánků městského obvodu,  

 05.11.2018 ustavující Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Zuzany Ožanové:  

 05.11.2018 ustavující Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 11.11.2018 vzpomínková akce u příležitosti oslavy „Dne válečných veteránů“ u památníku 

v Komenského sadech,  

 11.11.2018 setkání s válečnými veterány u příležitosti slavnostního oběda,   



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

8/21 

Informace 
  

 11.11.2018 zahájení Svatomartinských hodů na Masarykově náměstí, 

 12.11.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 12.11.2018    slavnostní otevření nového krajského ambulantního střediska Tyfloservisu, o.p.s. 

v Ostravě, 

 12.11.2018    jednání s občanem a sdělení informace, že spisová dokumentace k dosud 

neukončeným řízením, v nichž vystupuje tato osoba jako účastník, či zástupce 

účastníka, byla předána nadřízenému správnímu orgánu,    

 16.11.2018 jednání s Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje, ve věci prodloužené 

Místecké,   

 16.11.2018 jednání se starostkou MOb Vítkovice a projednání možné spolupráce s městským 

obvodem,   

 19.11.2018 představení nového vedení městského obvodu na poradě ředitelů mateřských škol 

městského obvodu,  

 19.11.2018    jednání s ředitelem Železničního muzea moravskoslezského, 

 19.11.2018 ustavující zasedání Sboru starostů, 

 20.11.2018 jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek, 

 20.11.2018 jednání se zástupci provozovatele a představení nově otevřeného centra Outlet 

Arena Moravia v Ostravě,   

 26.11.2018   Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

 

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  
 

Připravované: 

 Revitalizace oblasti Jindřiška, 

 Rekonstrukce ulice Uhelná, 

 Rekonstrukce ulice Chopinova, 

 Rekonstrukce ulice Jungmannova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Pelclova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Preslova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Mariánskohorská, 

 ZŠO, Matiční 5 – vybudování oplocení, 

 ZŠO, Matiční 5 – oprava fasády, 

 ZŠO, Gajdošova 9 – výměna ohřívače vody a protiproudového ohřívače topné vody, rekonstrukce 

ohřevu topné a užitkové vody, včetně regulace, 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

9/21 

Informace 
  

 Kounicova 2 – rekonstrukce střechy, 

 Chodník na ulici Živičná, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Vítězná, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Karolíny Světlé, 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova – 1. etapa, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Jungmannova, 

 Rekonstrukce části ul. Herodova, 

 Rekonstrukce ulice Trocnovská, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VIII. etapa, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Repinova, 

 Výměna stávající sdružené přípojky pro obytné domy, ul. Spodní 24, 30, 34, 

 Sládkova 373/6 – hydroizolace spodní stavby ve dvorové části, 

 Výměna střešní krytiny na domě Podmolova 3a, 

 Novostavba bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě. 

 

Probíhající: 

 Napojení ulice Newtonova na ulici Sokolská tř., 

 Rekonstrukce obslužné plochy chodníků u polyfunkčního bytového domu na ul. Vítkovická, 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny ve vybraných školských zařízeních SMO, 

MOb MOaP, 

 Vybudování podzemní akumulační nádrže s řízeným utrácením srážkových vod ZŠO Gebauerova 8, 

u odloučeného pracoviště Ibsenova 36, 

 Hlučínská 64, Hlučínská 66, Hlučínská 68, Hlučínská 70 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Výstavní, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Regenerace sídliště Šalamouna II – urbanistická studie, 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 6. etapa, 

 Úprava vstupu před ZŠO, Gebauerova 8, Ostrava, 

 Úprava vstupu před ZŠO, Nádražní 117, Ostrava, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

10/21 

Informace 
  

 Rekonstrukce vozovky ul. Přívozská II, 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové – 3. etapa – objekt zázemí, 

 Rekonstrukce bytového domu Úprkova 11, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO – rekonstrukce ZTI a El, 

 Karolíny Světlé 13 – změna způsobu vytápění objektu, výměna oken a vstupních dveří domu, 

 Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 8 – studie využití podkroví, 

 Energetické úspory ZŠO, Ibsenova 36. 

 

Dokončené: 

 Rekonstrukce ulice Žerotínova, 

 Infrastruktura ZŠ I. – ZŠO, Gebauerova, ZŠO, Ibsenova, 

 Infrastruktura ZŠ a MŠO, Waldorfská, 

 Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová, 

 Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP, ulice Nádražní 110 a Tyršova 14.  

 

Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce a dodávky 
 

Připravované: 

 Vybudování centrální plynové kotelny Na Náhonu 8, 10, 14 a výměna oken, 

 Infrastruktura ZŠO – 1. část (ZŠO, Gajdošova, ZŠO, Nádražní, ZŠO, Gen. Píky), 

 MŠO Repinova – rekonstrukce zahrady II. část, 

 MŠO, Varenská 2a – výměna ZTI a VZT, 

 Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 14 – vybudování nové kanalizační přípojky, 

 MŠO, Hornická 43A – oprava ZTI. 

 

Probíhající: 

 Nám. Dr. E. Beneše 6 – výměna oken, budovy radnice ÚMOb, 

 Infrastruktura ZŠ I. – ZŠO Zelená – konektivita, IT vybavení, nábytek, bezbariérovost a úprava 

interiéru, 

 Klimatizace na pracovištích ÚMOb MOaP – ulice Nádražní 110 a Tyršova 14 

 Bytový dům Kostelní – Biskupská – PD. 

 

Dokončené: 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově MŠO Poděbradova 19, PO, 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

11/21 

Informace 
  

Realizace investičních akcí 
 

Akce připravené k realizaci: 

 ZŠO, Zelená 42 – zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO – výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu, 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově ZŠO, Nádražní 117, PO. 

 

Probíhající realizace akcí: 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XIII. etapa, 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové – 2. etapa, 

 Sládkova 4 – stavební úpravy domu – II. etapa, 

 Žofie Podlipské 3, 3a – vybudování plynové kotelny a výměna oken mimo 1. NP. 

 Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa + rekonstrukce ul. Zelená – 1. část, 

 ZŠO, Gajdošova 9 – Rekonstrukce zahrady I. etapa, 

 Stavební úpravy v objektu radnice MOaP, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 

 Parkoviště na ul. Na Jízdárně, 

 Souvislá údržba MK ulice Poděbradova. 

 

Dokončeny realizace akcí: 

 Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová, 

 Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Senovážná 1 a 3, 

 Rekonstrukce ulice Jurečkova II, 

 ZŠO, Nádražní – kamerový systém, 

 ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 – rekonstrukce hřiště, 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově MŠO Poděbradova 19, PO. 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

Na úseku správy majetku a komunálních služeb: 

 průběžné řešení podnětů z webových aplikací „Čistota a pořádek“ a „ČistaOVA“,  

 zajištění předání pojišťovně 4 škodních události na majetku městského obvodu, 3 škodních událostí 

na cizím majetku a 2 škodních událostí na zdraví,  

 zajištění pohřbení 14 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 4 – sídliště Fifejdy bylo pro rok 2018 vydáno 77 ks parkovacích karet R a 4 ks parkovacích 

karet A, pro rok 2019 bylo vydáno 322 ks parkovacích karet R a 10 ks parkovacích karet A,   



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

12/21 

Informace 
  

 pro oblast 1 – centrum města bylo pro rok 2018 vydáno 70 ks parkovacích karet R a 6 ks parkovacích 

karet A, pro rok 2019 bylo vydáno 137 ks parkovacích karet R a 11 ks parkovacích karet A,  

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků na území městského 

obvodu,  

 zajištění provedení deratizace v 9 lokalitách na území městského obvodu, 

 zajištění zpracování projektové dokumentace pro úpravu 2 kontejnerových stání na území městského 

obvodu, 

 zajištění opravy „Památníku odboje“ v Bezručově sadu a sochy „Pocta nejmenovaným“ v sadu 

Dr. Milady Horákové, 

 zajištění instalace zařízení v rámci akcí „Svatováclavský jarmark“ a „Svatomartinské hody“, 

 zajištění uzavření nájemních smluv s prodejci na „Vánočních trzích 2018“, 

 zajištění instalace stánků a ostatního technického vybavení vánočních trhů na Masarykově náměstí, 

Jiráskově náměstí a ul. Solná, 

 zajištění montáže a demontáže světelné vánoční výzdoby na území městského obvodu. 

 

Na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

 vydání 161 souhlasů a stanovisek za vlastníka a správce místních komunikací, 

 provedení 15 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků na ulicích 28. října, Masarykovo 

náměstí, Sadová, Budečská, Na Desátém, Ostrčilova, Gajdošova, E. Krásnohorské, Červeného kříže, 

Božkova, Ahepjukova, Na Hradbách, Gregorova, Nákladní, Balcarova, Špálova, Křižíkova, 

Partyzánské náměstí, Poštovní, Žofinská, Sokolská třída, Nádražní, Poděbradova, Mlýnská, Zámecká, 

Arbesova, Bieblova, Teslova, Zelená, U Parku, Hornická, 

 zajištění zónového čištění místních komunikací na ulicích Sportovní, Gajdošova, Hornických učňů, 

náměstí Jiřího Myrona, Na Široké, Sládkova, Varenská, Hornopolní, Gen. Píky, Oskara Motyky, 

Josefa Brabce, Ahepjukova, Gen. Janouška, Lechowiczova, Macharova, Na Můstku, Gebauerova, 

Orebitská, Sadová, Budečská, Vítězná, Sadová, 

 zajištění oprav dopravního značení na místních komunikacích,  

 zajištění zimní údržby místních komunikací. 

 

Na úseku správy zeleně: 

 zajištění ořezu průklestů keřových skupin, odstraňování náletových dřevin a případných zjištěných 

nedostatků, opravy kůlování,  

 zajištění kosení travnatých ploch a údržby letničkových záhonů na území městského obvodu,  

 zajištění péče o okrasnou zeleň a květiny v květnících a mobilních nádobách, včetně růží, keřů 

a následné údržby,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

13/21 

Informace 
  

 zajištění průběžné zálivky letničkových a trvalkových záhonů, dřevin a okrasné zeleně a květin 

v květinových nádobách,    

 zajištění podzimního úklidu květin v květnících a mobilních nádobách, odstranění letniček 

z letničkových záhonů, včetně údržby záhonů růží a letniček, 

 zajištění podzimní vyhrabávky listí z travnatých ploch na území městského obvodu,   

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí a odstranění havarijních dřevin,   

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových záhonů 

na území městského obvodu, 

 zajištění realizace ořezů stromů včetně odstranění jejich obrostů a nepotřebného kůlování a zajištění 

oprav úvazků dřevin, 

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 29 souhlasů k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň, 

 zajištění součinnosti při přípravě podkladů pro podání žádosti do Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Revitalizace aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje po ul. Na Bělidle“, 

 zajištění   převzetí    realizovaných    akcí  “Sadové   úpravy   na   Smetanově   náměstí“  

a „7 extenzivních trvalkových záhonů“ v Komenského sadech. 

 

Na úseku evidence majetku:  
 

 zpracováno 92 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 20 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 16 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 uzavřeno 13 veřejnoprávních smluv, 

 podány 3 výpovědi z nájmu, 

 zveřejněno 15 záměrů pronajmout, 

 zveřejněno 9 záměrů prodat, 

 zveřejněn 1 záměr vypůjčit, 

 vydáno 11 stanovisek k prodeji nemovitostí, 

 vydány 2 stanoviska k výpůjčce nemovitostí, 

 uděleno 9 vyjádření ke stavbě, 

 zpracovány 2 žádosti o převod jednotky, 

 vydány 2 stanoviska k věcnému právu předkupnímu, 

 vydány 2 předchozí souhlasy k nabytí, 

 provedeno 27 zaúčtování změn v majetku obce, 

 provedeno 6 zaúčtování dělení pozemků dle geometrických plánů, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

14/21 

Informace 
  

 vystaveno 5 objednávek na znalecké posudky, 

 registrováno 70 smluv, 

 uzavřeno 7 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřen 1 dodatek ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 14 smluv o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 5 smluv o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 18 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřeny 3 dodatky k nájemním smlouvám na pozemky, 

 uzavřeny 3 dohody o ukončení nájemní smlouvy na pozemek, 

 uzavřeno 5 kupních smluv, 

 uzavřeno 5 smluv o výpůjčce, 

 uzavřeny 2 dohody o narovnání,  

 zpracováno 232 informací a rozhodnutí správních orgánů do evidence. 

 

Na úseku správy majetku: 
 

 zpracováno 115 materiálů do RMOb,  

 zpracovány 4 materiály pro bytovou komisi, 

 uzavřeno 74 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 156 dodatků ke smlouvě o nájmu, 

 uzavřeno 25 dohod o ukončení nájmu bytu,  

 podáno 11 výpovědí ze strany nájemců, 

 podáno 67 žádostí o pronájem bytu formou výběrového řízení, 

 podána 4 trestní oznámení v souvislosti se vznikem škod na majetku obce, 

 podána 4 připojení se za poškozeného s vyčíslením výše způsobených škod na  PČR, 

 vyřízeno 5 peněžitých plnění ze strany pojišťovny za škody na majetku obce, 

 účast při 4 jednáních nařízených u OS Ostrava, 

 podána 1 výpověď z nájmu bytu, 

 podány 4 přihlášky do dědického řízení po zemřelých, 

 podáno 7 předžalobních upomínek dle § 142a, o.s.ř., 

 podána 1 výstraha před výpovědí pro porušování dobrých mravů, 

 podány 2 žaloby na vyklizení bytu na OS OVA, 

 podány 2 návrhy na výkon rozhodnutí vyklizením bytu na OS OVA, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

15/21 

Informace 
  

 poskytnuta 16krát součinnost MMO a exekutorským úřadům zasláním informace o nájemcích, 

 zasláno 256 výzev nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 provedeno 5 konverzí dokumentů, 

 vidimováno 11 dokumentů, 

 realizováno 1 ukončení domovnické činnosti (výpověď dohody), 

 vypracováno a vyexpedováno 194 výpočtových listů o výměně vodoměrů v bytech, 

 vydán 1 souhlas s umístěním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě dle pravidel 

PRA 2017-02, 

 4 nájemcům bytů vydán Souhlas pronajímatele se změnou na věci, uzavřena Smlouva o úhradě 

nákladů spojených se změnou věci. 

 

Nebytové prostory: 
 

 1 x poskytnut nebytový prostor ÚMOb MOaP OVV, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět žádosti o zrušení výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání,  

 1x vzato na vědomí sdělení bývalého nájemce prostor sloužících podnikání, 

 1x nevyhověno žádosti o uzavření nájemního vztahu,  

 1 x rozhodnuto vzít zpět výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání danou pronajímatelem, 

 1 x rozhodnuto nevzít zpět výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání danou pronajímatelem, 

 schválen 1 záměr poskytnout do výpůjčky 2 domy pro účely výcviku kynologů HZS, 

 1 x vzata na vědomí informace o uzavřené smlouvě o prodeji závodu, 

 schváleno 11 záměrů pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, 

 schváleny 4 záměry uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude poskytnuta sleva z nájemného,   

 poskytnut 1 souhlas pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., OZ, 

 1 x rozhodnuto vypovědět nájem prostoru sloužícího podnikání v případě, že ve stanoveném termínu 

nebude uhrazen dluh,  

 1 x rozhodnuto ukončit nájem dohodou,   

 7 x vzata na vědomí výpověď z nájmu, 

 4 x rozhodnuto poskytnout slevu z nájemného a uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na poskytnutou 

slevu,  

 1 x rozhodnuto poskytnout slevu z nájemného bývalému nájemci prostoru sloužícího podnikání,  

 2 x rozhodnuto neposkytnout slevu z nájemného, 

 1 x rozhodnuto uzavřít dohodu o splátkách dluhu, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

16/21 

Informace 
  

 11 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor, 

 vydány 2 souhlasy s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, 

 vydán 1 souhlas s postoupením nájemní smlouvy,   

 schválen 1 záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude navýšeno nájemné,   

 uzavřeno 11 dohod o složení jistoty, 

 uzavřeno 14 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 

 uzavřeno 12 smluv o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 uzavřena 1 smlouva o nájmu nebytových prostor,  

 uzavřeno 13 smluv – souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených 

se změnou na věci, 

 uzavřeny 4 dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám, 

 uzavřena 1 dohoda o splátkách dluhu,  

 uzavřeno 8 dohod o ukončení nájmu. 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 provedeny 3 výzvy dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 provedeno 11 výzev dlužníkům k úhradě dlužné částky před podáním žalobního návrhu, 

 podány 3 návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu k Okresnímu soudu v Ostravě 

na přiznání dlužné částky,  

 provedeno 5 přípisů a návrhů na změnu žalobních návrhů k Okresnímu soudu v Ostravě, 

 zasláno celkem 45 žádostí o zjištění postižitelných příjmů a majetku (celkem ověřeno 1192 subjektů),  

 podán 1 návrh na nařízení výkonu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě,  

 podáno 44 návrhů k exekutorskému úřadu Brno na zahájení exekuce na vymožení dlužné částky, 

 podáno 12 návrhů na změnu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě, 

 podána 1 přihláška do dědického řízení, 

 podány 3 přihlášky do insolvenčního řízení, 

 podány 2 žádosti o částečné zpětvzetí pohledávky v insolvenčním řízení, 

 vydáno 65 potvrzení o bezdlužnosti, 

 zpracovány 2 žádosti o prominutí dluhu, 

 provedeno 1 oznámení o prominutí dluhu, 

 proveden 1 odpis dlužné částky po zemřelém nájemci,  

 provedeny 2 odpisy dlužné částky po ukončeném insolvenčním řízení, 

 provedeno 27 odpisů dlužných částek z důvodu uplynutí vymáhací lhůty, 

 provedeny 2 odpisy prominutých poplatků a úroků z prodlení,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

17/21 

Informace 
  

 vydáno 67 faktur za služebnosti (věcné břemena) a nájmy pozemků v souvislosti se zvýšením 

nájemného na rok 2018 o 2,5% míru inflace, 

 zpracováno a zasláno 98 písemností o zvýšení nájemného pro rok 2018,   

 zpracována 1 žádost o vrácení přeplatku, 

 zasláno 58 ostatních písemnosti k různým institucím, 

 podáno 51 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 vydáno 51 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 59 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 5 upozornění chovatelům psa na nepřihlášení psa do evidence chovatelů psů dle obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 9/2012, 

 podáno 1 oznámení OSŘP o přestupku – nepřihlášení do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním. 

Na úseku sociálních věcí 
 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 186, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 25 smluv, 

 ukončeno ve sledovaném období 17 smluv, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 34, z toho 33 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 5, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 2, 

 v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova a DPS Dobrovského byly zorganizovány tyto akce:  

 22.08.2018 – BINGO – v klubu seniorů Gajdošova, 

 05.09.2018 – Pomoc tújím – zahrada DPS Dobrovského, 

 12.09.2018 – Sportovní odpoledne s grilováním - v klubu seniorů a na zahradě DPS Gajdošova, 

 24.09.2018 – Vědomostní soutěž týmů – v klubu seniorů Gajdošova, 

 26.09.2018 – Grilování na zahradě – na zahradě DPS Dobrovského, 

 08.10.2018 – Hrajeme si společně – v klubu seniorů Gajdošova, 

 02.11.2018 – VUS Ondráš – DK Akord, 

 05.11.2018 – Keramická dílna s MŠ Hornická – v klubu seniorů Gajdošova, 

 12.11.2018 – Hrajeme si společně – v klubu seniorů Gajdošova, 

 21.11.2018 – Výroba ozdob na Vánoční strom – v klubu seniorů Gajdošova, 

 23.11.2018 – Výroba ozdob na Vánoční strom – v klubu seniorů Gajdošova. 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

18/21 

Informace 
  

Vystoupení realizovaná v rámci projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“, 

který je podpořen dotací z Moravskoslezského kraje: 

 07.09.2018 – O.K. ART WAY: Devatero řemesel desátá láska – v klubu seniorů Gajdošova, 

 15.10.2018 – Přednáška: První pomoc – v klubu seniorů Gajdošova, 

 18.10.2018 – Minikino: Tátova volha – v klubu seniorů Gajdošova, 

 07.11.2018 - O.K. ART WAY: Profesorova láska – v klubu seniorů Gajdošova, 

 19.11.2018 – Písničky s kytarou – v klubu seniorů Dobrovského, 

 22.11.2018 – Počítačová bezpečnost – v klubu seniorů Gajdošova. 

 

Aktivity referenta sociálních věcí – romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 3, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 2, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 5, 

 nejčastěji řešené problémy klientů: bydlení, úhrada kauce, potravinová pomoc, podání žádosti o byt 

ve výběrovém řízení městského obvodu, sociální dávky, záškoláctví, nedostatek pediatrů 

a stomatologů. 

 

Projektová činnost:  

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2018“. 

 
Na úseku pracovněprávním: 
 

- ke dni 31.10.2018 měl městský obvod celkem 207 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 179 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 28 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 12, 

- počet evidovaných petic: 1, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 13.  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

19/21 

Informace 
  

Na úseku vnějších kontrol: 
 

- počet vnějších kontrol v samostatné působnosti: 2 

 

1. Kontrolující:            Magistrát města Ostravy, Odbor školství a sportu 

Předmět kontroly: Kontrola výkonu samostatné působnosti na úseku školství 

Výsledek kontroly: Nebyly shledány nedostatky 

 

2. Kontrolující:            Magistrát města Ostravy, Odbor interního auditu a kontroly 

Předmět kontroly: Kontrola přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly, se zaměřením 

na nakládání a hospodaření s majetkem SMO, svěřeného městskému 

obvodu, dodržování postupů u veřejných zakázek, plnění ze smluv 

a na oblasti, ve kterých se v minulých letech opakovaně vyskytovaly 

nedostatky.  

Výsledek kontroly: V kontrolovaném období se vyskytly opakovaně nedostatky v oblasti 

veřejných zakázek a nově systémový nedostatek v oblasti smluvních vztahů, 

došlo ale ke zlepšení v jiných oblastech, u kterých byly v minulé kontrole 

zjištěny nedostatky.  Celkově bylo kontrolou konstatováno, že systém 

finanční kontroly byl přiměřeně funkční a účinný.   

 

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

 Dne 24.08.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o dotaci pro neinvestiční projekt 

přeshraniční spolupráce MŠ městského obvodu (MŠ Varenská, MŠ Špálova, ZŠ a MŠ Ostrčilova) 

a slovenské MŠ Klokočov s názvem „Náš domov“ v rámci programu INTERREG V-A Slovenská 

republika – Česká republika 2014 – 2020 (výše dotace 282 tis. Kč). 

 Dne 06.09.2018 byla podána žádost o dotaci pro investiční projekt „Výměna plynových kotlů 

ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014–2020 (předpokládaná výše dotace 1 126 tis. Kč). 

 Dne 18.09.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o neinvestiční transfer z Fondu životního 

prostředí Statutárního města Ostravy pro projekt „Trvalkové záhony na ul. Českobratrská 

před Janáčkovou konzervatoří“ (výše transferu 653 tis. Kč). 

 Dne 18.09.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o mimořádný neinvestiční transfer 

z rozpočtu statutárního města Ostravy na dovybavení hřišť zapojených do projektu „Otevřená hřiště 

v MOaP III“ (výše transferu 139 tis. Kč). 

 Dne 27.09.2018 bylo vyhlášeno 1. kolo Programu pro poskytování dotací na rok 2019 ve třech 

oblastech, a to v oblasti kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, literárního a ostatního 

umění), dále v oblasti sportu, ekologické výchovy, volnočasových a vzdělávacích aktivit 

a v neposlední řadě v oblasti sociální práce a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené. 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

20/21 

Informace 
  

 Dne 02.10.2018 byla podána žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP V.“ (předpokládaná výše dotace 4 139 tis. Kč). 

 Dne 15.10.2018 byla podána žádost o poskytnutí dotace z programu Podpora terénní práce 

pro rok 2019 Úřadu vlády ČR pro projekt „Terénní práce 2019“ (předpokládaná výše dotace 

300 tis. Kč). 

 Dne 16.10.2018 byla podána žádost o poskytnutí dotace z programu Ozdravné pobyty pro předškolní 

děti z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP V.“ (předpokládaná výše dotace 700 tis. Kč). 

 Dne 29.10.2018 byla podána žádost o dotaci pro projekt „Poskytování sociálních služeb 

v MOb MOaP v roce 2019“ – do Programu Moravskoslezského kraje na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2019 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu. Požadovaná 

výše dotace činí 1,5 mil. Kč na odlehčovací službu a 2,5 mil. Kč na pečovatelskou službu. 

 Dne 30.10.2018 byla jako nejvhodnější uchazeč v rámci veřejné zakázky k projektu 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ vybrána společnost ADRIATIC 

CURATIO, s.r.o., která bude ozdravné pobyty realizovat ve dvou turnusech v termínech 14.01.2019 – 

27.01.2019 a 27.01.2019 – 09.02.2019. Do projektu jsou zapojeny všechny MŠ městského obvodu. 

 Dne 30.10.2018 byl schválen projektový záměr do výzvy ITI Základní školy II (Integrovaná 

teritoriální investice ostravské aglomerace) pro ZŠ a MŠ Ostrčilova. 

 Dne 12.11.2018 se konala porada s řediteli základních škol zřízených městským obvodem. 

 Dne 12.11.2018 byla podána žádost o dotaci pro neinvestiční projekt „Revitalizace aleje 

na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje po ul. Na Bělidle“ v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014–2020 (předpokládaná výše dotace 218 tis. Kč). 

 Dne 13.11.2018 byla poslední klíčovou aktivitou ukončena fyzická realizace neinvestičního projektu 

česko-polské spolupráce „Mezilidská komunikace – tváří  v tvář bez internetu“ v rámci operačního 

programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020 (výše dotace 520 tis. Kč). 

 Dne 16.11.2018 byla podána žádost o poskytnutí dotace z Programu na podporu zdravého stárnutí 

v Moravskoslezském kraji pro rok 2019 pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP 

v roce 2019“ (předpokládaná výše dotace 100 tis. Kč). 

 Dne 19.11.2018 se konala porada s řediteli mateřských škol zřízených městským obvodem. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu v rámci operačního programu 

INTERREG V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020 s názvem „Pod jednou střechou“. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 s názvem „Energetické úspory – MŠO, Blahoslavova“. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014–2020 s názvem „Energetické úspory v BD Tyršova 25 a Fügnerova 6“.  

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014–2020 s názvem „Energetické úspory – ZŠO, Gebauerova – Ibsenova 36“. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2014–2020 s názvem „Podzemní retenční nádrž u objektu ZŠO, Gebauerova – 

Ibsenova 36“. 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

21/21 

Informace 
  

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu v rámci programu INTERREG V-A 

Slovenská republika – Česká republika, zaměřeného na podporu volnočasových aktivit seniorů. 

Slovenským partnerem projektu bude město Čadca. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu v rámci soutěže Ministerstva práce 

a sociálních věcí s názvem „Obec přátelská seniorům 2018“.  

 08/2018 – 11/2018 probíhala realizace projektů na obnovu infrastruktury odborné výuky základních 

škol: ZŠO, Nádražní, ZŠO, Gajdošova, ZŠO, Gen. Píky a ZŠO, Zelená. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala realizace projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost a Státního rozpočtu ČR.  

 08/2018 – 11/2018 probíhala realizace projektu v rámci Fondu životního prostředí města Ostravy 

„Sadové úpravy zahrady ZŠO, Gajdošova 9, I. etapa“. 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava projektu v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního 

operačního programu „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ (požadovaná výše dotace 4,2 mil. Kč). 

 08/2018 – 11/2018 probíhala příprava projektu v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního 

operačního programu „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ (požadovaná výše dotace 

1,3 mil. Kč). 

 


